*Secunda verò sententia*, non minùs probabilis, imò fortè probabilior, affirmat, et hanc tenent *Suar. de relig. lib. 3. de juram. c. 16. n. 9. Soto de justit. lib. 8. q. 4. art. 7. dub. 1. Azor. lib. 5. cap. 27. quæst. 2. Castro. tr. 15. disp. 1. p. 6. n. 8. S. Antonin. part. 2. tit. 10. cap. 4. §. 1. Nav. Man. c. 42. n. 10. Sylv. v. Juram. 4. q. 4. Laym. lib. 4. tr. 3. cap. 14. n. 6. et Salm. ibid. n. 53. cum Arag. Sanch. Jo. à S. Thoma, Rodriq. Trull. etc.* Ratio, quia in juramento promissorio Deus non propriè ut testis adducitur; (nam alioquin perjurium committeretur, etiãsi deinde promissio ex justa causa non impleretur) sed solùm tanquam auctoritatem præbens obligationi, quæ oritur ex promissione coram Deo factâ, prout si quis aliquid promitteret coram principe, intendens ex illius auctoritate suam firmare promissionem. Hinc dicunt, quòd, cùm postea promittens non implet quod promisit, non jam peccat pejerando, quia perjurium tum tantùm patrat, cùm invocatur Deus in testem mendacii; abest verò mendacium, ubi jurans habet voluntatem implendi promissum; non implere autem promissionem, non est mendacium, sed infidelitas, et aliquantulum gravior ratione irreverentiæ, quæ Deo irrogatur, coram quo promissio facta est; sed cùm res promissa non sit gravis, hujusmodi infidelitas ad gravem culpam non pertingit. Sic etiam ajunt *Salm. cit. c. 2. punct. 7. §. 2. n. 88. cum S. Antonin. Navarr. Castrop. et aliis supra relat.;* quòd, si quis jurat servare secretum, et postea non servet, haud graviter peccet, nisi illud manifestet, cum gravi læsione proximi, vel communitatis.

• Illud certum est, quòd si ex eo, quod jurasti, tantummodò parum  
 • aliquid non serves, non est grave: v. gr. si jurasti te non bibituram  
 • vinum, non peccas mortaliter parum bibendo. *Sanch. t. 1. lib. 4.*  
 • *c. 12. n. 21.* quia tunc excusat parvitas materiæ. Et sic excusantur,  
 • qui jurant servare statuta alicujus capituli, collegii, universitatis, etc.  
 • si postea parvum aliquod statutum violent. Et idem dic de tabellio-  
 • nibus juratis, et aliis ministris justitiæ; ut et de eo qui ex summa,  
 • quam alteri se daturum jurasset, parum tantùm detraheret. *Navar.*  
 • *Suar. Sanch. Vide Laym. Bon. p. 14.*

174. — • 4. Obligaris probabiliter juramento promissorio, etsi ex-  
 • tortum à te sit per injuriam, ac metum, ut si oblitus uti æquivoca-  
 • tione, jurasti prædonibus dare lytrum, usurario usuram. *Bec. 2. 2.*  
 • *quæst. 82. etc.* Negat tamen *Azor p. 1. lib. 1. cap. 11. quæst. 43.*  
 • in materia matrimonii, quia matrimonium coactum metu cadente in  
 • constantem virum, nullum est: hinc etiam juramentum extortum de  
 • eo contrahendo videtur relaxatum ipso jure, ait *v. Perjurium, Suar.*  
 • *cap. 9. Sanch. Bonac. p. 9.*